
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Dětská hřiště

str. 4 - 5
Podpora lokální ekonomiky

str. 3
Nový informační web

str. 12 
Pokoř Everest na Lovoši

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 3

 /
 8

. b
ře

zn
a 

20
24



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
ak

ty

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Svoz bioodpadů v roce 2024 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen ve 14. 
týdnu, tj. 5. dubna 2024, a to vždy v pátek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmonogramu. 
Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 29. listopadu 2024. Žadatelé 
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u paní Mrňákové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 209 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 416 724 126), e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, 
každý všední den 9–13 h.

Harmonogram svozu pro rok 2024

duben: 5. 4., 19. 4. srpen: 9. 8., 23. 8.

květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. září: 6. 9., 20. 9.

červen: 14. 6., 28. 6. říjen: 4. 10., 18. 10.

červenec: 12. 7., 26. 7. listopad: 1. 11., 15. 11., 29. 11.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7–17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9–15 h

Středa    7–18 h

Čtvrtek     9–15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání
150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

www.kclovos.cz

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpo-
vědný zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), 
Daniela Kekrtová (dan), Eliška Šánová (els), redakce (red). Příjem článků a inzercí: 
sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo krátit 
články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim 
Tuček. Autor titulní fotografie: Daniel Augustin. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností 
zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou k dispozici na 
webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

5. 4.

Informace k úhradě  
místního poplatku 
za psa
Splatnost poplatku  je určena obecně zá-
vaznou vyhláškou o místním poplatku ze 
psů č. 2/2019. Poplatek je splatný jedno-
rázově, a to nejpozději do 30. 6. 2024. Pro 
rychlé a pohodlné zaplacení využijte Portál 
občana a  ušetřete čas. Stačí naskenovat 
QR kód. Případně můžete poplatky zapla-
tit na pokladně Městského úřadu Lovosice 
v době úředních hodin.



1

Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, s březnem se pomalu 
dostáváme do jarních dní, které jsme si mohli 
trochu nezvykle užívat už i v únoru. Příroda 
se probouzí o pár týdnů dříve a s ní i komu-
nitní a společenský život ve městě. Školy, 
školky, neziskové organizace, různí nadšen-

ci a spolky a samozřejmě Centrum kultury 
Lovoš s městskou knihovnou pořádají jednu 
akci za druhou. Pro sledování života ve městě 
jsme vytvořili nový informační portál, kde se 
dozvíte všechny novinky z kultury a volného 
času. Doporučuji mrknout a sami uvidíte, že 
v Lovosicích je rozhodně živo. Portál nalez-
nete na webu mestolovosice.cz. Postupně 
bude navíc rozšířen i o přehled veškerého 
sportovního dění ve městě.

Nedílnou součástí života v Lovosicích jsou 
i obchody, restaurace a služby. Pro drobné 
a malé podnikatele, firmy nebo živnostníky 
se tak spouští nový finanční program, kte-
rý má za úkol podpořit a rozhýbat lokální 
ekonomiku. Neobejde se však bez účasti 
samotných občanů. Proto budu moc rád, 
když se zapojíte a pomůžete nám naše ob-
líbené provozovny a živnostníky podpořit. 
Třeba sami objevíte úplně nová místa, která 
byste běžně nenavštívili, a zjistíte, že jejich 
produkty a služby jsou stejně dobré, ne-li 
lepší než ty z velkých obchodních center. 
O novém informačním portálu i podpoře 
podnikání se dočtete na dalších stránkách 
tohoto vydání. Přeji pohodový a úspěšný start 
do nadcházejícího jara.

Vojtěch Krejčí,  
starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech  
7. a 21. 2. 2024 a mimo jiné projednávala  
následující body:
 

 → RM schválila Smlouvu o dílo na vypra-
cování projektové dokumentace na akci 
„Vybudování bezbariérového přístupu, 
multifunkční učebny, zateplení a sanace 
suterénu ZŠ Všehrdova, Lovosice“.

 → RM schválila Smlouvu o dílo s názvem 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení 
města Lovosice, III. etapa – projektová 
dokumentace“.

 → RM schválila vítěze k veřejné zakázce 
malého rozsahu zadávané v soula-
du se Směrnicí Rady města Lovosice 
č. 1/2020 s názvem „Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima města Lovo-
sice“.

 → RM byla seznámena se zněním Výroční 
zprávy o poskytování informací v soula-
du se zákonem č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím za rok 
2023 a souhlasila s jejím zveřejněním.

 → RM schválila Dohodu o spolupráci při 
provozu veřejného přístaviště Lovosice 
s Ředitelstvím vodních cest ČR, sídlem 
nábř. L. Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 
110 15 na provoz veřejného přístaviště 
Lovosice pro plavidla provozující osobní 
lodní dopravu.

 → RM schválila využití systému Corren-
cy za účelem podpory a rozvoje lokální 
ekonomiky s cílem na malé a drobné 
podnikatele.

 → RM schválila znění Směrnice Rady 
města Lovosice č. 2/2024 o pravidlech 
pro pronájmy nebytových prostor a po-
zemků, s účinností od 01.03.2024.

 → RM vzala na vědomí přerušení provozu 
mateřských škol zřizovaných městem 
Lovosice v měsíci červenci a srpnu 
2024 dle stanovení ředitelek jednot-
livých MŠ.

Kompletní zápisy a usnesení z rady města 
naleznete na usneseni.meulovo.cz
 

R
aa

aa
ad

ni
ce

Zaměstnanci finančního úřadu 
pomohou s podáním přiznání
Finanční úřad pro Ústecký kraj, Územní 
pracoviště v Litoměřicích, pro vás v ob-
dobí podávání daňových přiznání k dani  
z příjmů za rok 2023 pořádá výjezdy svých 
zaměstnanců do obcí na pomoc s vyplně-
ním a podáním daňových přiznání. V Lovo-
sicích můžete jejich služeb využít ve čtvrtek 
21. března od 10 do 16 hodin v informačním 

centru. V této souvislosti je od pondělí  
4. března do úterý 2. dubna 2024 k dis-
pozici také provoz informační linky 416 710 
222, a to od pondělí do čtvrtka od 8 do 17 
hodin a v pátek od 8 do 14 hodin.

                                                                                 (red)



2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3
R

aa
aa

ad
ni

ce

Setkání 
starostů ORP 
a krajského 
úřadu
Ve čtvrtek 8. února proběhlo na sále Měst-
ské knihovny Lovosice pracovní setkání sta-
rostů měst a obcí lovosického regionu se 
zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje 
v rámci problematiky budoucího rozvoje 
Hospodářsky a sociálně ohrožených úze-

mí (dále HSOÚ). Do těchto území spadají 
téměř všechny regiony ORP v Ústeckém 
kraji, včetně Lovosicka.

Zástupci samospráv byli postupně sezná-
meni s touto problematikou a proběhla dis-
kuze nad nejpalčivějšími problémy v regionu 

z jednotlivých oblastí. Řešila se demografie, 
životní prostředí, sociální služby, nabídka 
práce, ale také bezpečnost nebo cestovní 
ruch. Na základě aktualizace těchto problé-
mů pak účastníci tohoto setkání vybírali ty 
nejzásadnější z každé oblasti. Nejčastěji se 
zmiňovala problematika odpadového hos-
podářství, zátěž z automobilové dopravy, 
zhoršující se dostupnost zdravotní péče, 
kapacita sociálních služeb, stárnutí populace,  
administrativní a byrokratické bariéry v roz-
voji měst a obcí, ale i malá aktivita obyva-
tel. Tyto a další výstupy posloužily jako 
podklad pro další setkání, které proběhlo  
4. března opět na stejném místě a kde byla 
společná snaha najít řešení k těmto problé-
mům.                                                                        (red)

Veřejné 
projednání 
k hřištím 
a volnému 
času
Ve čtvrtek 22. 2. 2024 se na sále Centra kul-
tury LOVOš uskutečnilo veřejné projednání 
nad tématem rozvoje dětských hřišť, sportu, 
volného času a veřejného prostoru.

Starosta města a další představitelé lovosické 
radnice zde prezentovali aktuální stav dět-
ských hřišť, plány na jejich revitalizaci nebo 
například připravovanou studii pro nové mul-
tifunkční hřiště na Holoubkově (viz obrázek). 
Mimo jiné se rozebírala i témata trávení volné-
ho času v ulicích nad hlavním vlakovým ná-
dražím nebo v Novém Klapý. Diskutoval se 
také stav dopravy u škol, parkování ve městě 
a u sportovního areálu. „Velice mě potěšil zá-
jem, návštěvnost a věcné podněty. Je skvělé 
vidět, jak s dalšími a dalšími setkáními roste 
zájem občanů a ochota podílet se na rozvoji 
našeho města,“ sdělil starosta Vojtěch Krejčí.

Další setkání proběhne ke konci břez-
na, tentokrát s drobnými a malými podni-
kateli na téma rozvoje podnikání ve městě. 
Diskutovat se bude zapojení podnikatelů  

a občanů do nově schváleného programu, 
který má za úkol podpořit rozvoj lokální eko-
nomiky.                                                  

 (red)



3

R
aa

aa
ad

ni
ce

Lov na 
nehonebních 
pozemcích 
v části města 
Lovosice
Z důvodů vysokých stavů černé zvěře a vzniku 
škod na soukromých pozemcích v lokalitě 
sadů pod Lovošem byl od 15. února zahá-
jen intenzivní lov černé zvěře. Lov probíhá 
vždy v časovém rozmezí mezi 18 a 6 h až do 
31. března. Žádáme občany, aby se lokali-
tě v daný čas vyhýbali a nechali pověřeným 

osobám prostor pro bezpečný lov. Lovem 
na nehonebních pozemcích byl pověřen 
Myslivecký spolek Lovoš. Lov byl povolen 

za účelem snížení počtu lokální populace 
prasete divokého. 

                                                                                (red) 

Lovosice 
spouští nový 
informační 
web
Ucelený přehled kulturního dění, zajímavé 
aktuality nebo tipy na trávení volného času. 
To jsou přednosti, které nabízí nový infor-
mační portál města Lovosice. Je dostupný 
na webové adrese www.mestolovosice.
cz, kde nahradil původní zastaralý turis-
tický web. „Inovace tohoto portálu je pro 
nás důležitým krokem k propagaci Lovosic, 
kulturního vyžití a rozvoji cestovního ruchu. 
Webové stránky úřadu nejsou pro turisty to 
pravé a čekají na modernizaci, která nebude 
hned,“ uvedl starosta města Vojtěch Krejčí.

Portál s využitím nového vizuálního stylu 
vytvořil tým Centra kultury LOVOš. Jeho stě-
žejní částí je rozcestník, směřující na web 
městského úřadu, seznam sportovišť, pře-
hled tipů na výlet a na sjednocený kalendář 
kulturních akcí. Občané i turisté tak nemusí 
zdlouhavě procházet programy jednot-
livých organizací a vše naleznou přehledně 

na jednom místě. To vše doplňuje sekce  
s aktualitami ohledně dění v Lovosicích i 
blízkém okolí.

„Naším cílem byl vznik komplexního 
přehledu možností trávení volného času ve 
městě a hlavně centralizace plánovaných 
událostí ve městě. Díky tomu se nejen centru 
kultury, ale i dalším městským organizacím či 
soukromým zájmovým spolkům zjednoduší 
plánování a vyhneme se případným kolizím 
termínů,“ vysvětlil Ondřej Kounovský, ředitel 

Centra kultury Lovoš. Do budoucna web na-
bídne řadu novinek. „Plánujeme portál rozší-
řit o řadu dalších funkcí, zejména fotogalerii 
městských akcí, rozesílání newsletterů či pře-
hledný archiv měsíčníku Lovosický dnešek. 
Ten je například v současnosti nepřehledně 
uložen hned na několika různých serverech,“ 
doplnil Kounovský.

Podněty a připomínky k novému webu 
mohou občané zasílat na emailovou adre-
su produkce@kclovos.cz.                               (red)



4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3
R

aa
aa

d
ni

ce

Corrency 
pomůže 
rozhýbat 
lokální 
ekonomiku
Milí Lovosičtí, s radostí vám představujeme 
projekt Corrency, který pomůže naší lokální 
ekonomice a posílí vazby mezi námi všemi. 
Tento krok směřuje k podpoře místních 
obyvatel i podnikatelů a přináší zcela nový 
způsob, jak společně čelit ekonomickým 
výzvám. Registrace do projektu na webu 
lovosice.corrency.cz, po které každý občan 
Lovosic získá 1000 Kč, bude dostupná od  
11. března pouze pro prvních 2 000 občanů, 
tak neváhejte a přidejte se k nám v této cestě 
za rozhýbáním lovosické ekonomiky. 

Co je Corrency?
Corrency je transakční systém, díky které-
mu získáte jako občané Lovosic unikátní 
možnost ušetřit při svých nákupech a zá-
roveň podpořit místní podnikatele. Každý 
z vás, kdo splňuje podmínky projektu, ob-
drží 1 000 Kč ve formě correntů. Finanční 

prostředky poté budete moci využít u za-
registrovaných lovosických obchodníků. 

Jak to funguje?

 → Registrace: Od 11. března 2024 se 
můžete registrovat na stránce lovosice.
corrency.cz. Po registraci obdržíte kód 
formou SMS, díky kterému při nákupu 
u registrovaných obchodníků ušetříte 
až 50 % z ceny zboží či služeb.

 → Transakce: Využití finančních prostřed-
ků bude rozděleno do dvou měsíčních 
etap. Od 1. do 30. dubna bude probíhat 
první etapa, ve které budete moci využít 
500 correntů (Kč).Na konci první etapy 
prvních 500 correntů v případě jejich 
nevyužití propadne a od 1. května vám 
bude automaticky přiděleno nových 500 
correntů (Kč), které budou mít platnost do  
31. května.

 → Spoluúčast při platbě: Při každém ná-
kupu zaplatíte až 50 % z ceny v correntech 
(dle Vašich dostupných correntů), zbýva-
jící částku zaplatíte tak, jak jste zvyklí: ho-
tově nebo kartou.

Pro koho je Corrency?

 → Občané: Musíte být starší 18 let a mít 
trvalý pobyt v Lovosicích.

 → Obchodníci: Projekt je otevřený mik-
ropodnikům a malým podnikům, které 
mají sídlo nebo provozovnu v Lovosi-

cích. Aktualizovaný seznam zapojených 
obchodníků bude k dispozici na webu 
projektu: lovosice.corrency.cz

Proč se zapojit?
Corrency není jen o výhodných nákupech. 
Je to příležitost, jak podpořit ty, kteří tvoří 
srdce našeho města - naše oblíbené kavárny, 
obchody, restaurace a mnoho dalších.

Platba je jednoduchá!

Platba u obchodníka proběhne unikátní 
formou. Každý zapojený obyvatel města po 
registraci získá pomyslnou elektronickou 
correntovou peněženku. K platbě bude ale 
potřebovat jen kód z SMS, kterou obdrží po 
registraci, případně číslo svého občanského 
průkazu. Corrency neklade technické nároky 
ani na obchodníky, ti si také vystačí pouze  
s SMS, ale využít mohou i jednoduché 
webové rozhraní na adrese transakce.corren-
cy.cz. Po uplatnění SMS kódu bude zákazní-
kovi zboží či služba zlevněna až o 50 %, dle 
dostupného zůstatku correntů. Tuto částku 
obchodníkovi uhradí radnice na jeho účet 
automaticky do druhého pracovního dne. 
Zbývající část ceny poté zaplatí občan tak, 
jak je zvyklý, hotově nebo kartou. Vše probíhá 
rychle a bezpečně.

Těšíme se na vaši účast v projektu  
a zpětnou vazbu!



5

R
aa

aa
d

ni
ce

Setkání radnice, 
občanů a podnikatelů

21. 3. 2024 | 17 h
Centrum kultury LOVOš 

Přijďte se dozvědět více o programu 
Corrency a diskutovat nad rozvojem 
drobného podnikání ve městě. Jak 
rozvíjet další a další služby a živé 
centrum města. Ať už jste samotný 
podnikatel, živnostník, nebo jen občan 
Lovosic, který má nápady a podněty, 
jak tuto oblast posunout dále.

Lovosice 
se zapojují 
do projektu 
Corrency!
Získejte od města 1 000 Kč
Užijte si s Corrency, projektem na podporu 
lokální ekonomiky, levnější nákupy u zapo-
jených obchodníků a poskytovatelů služeb.

Jak se zapojit?

Registrace: Od 11. 3. do 31. 5. 2024 na webu 
lovosice.corrency.cz. Podmínky: Musíte mít 
trvalý pobyt v Lovosicích a být starší 18 let.

Výhody pro vás
Prvních 2 000 registrovaných občanů získá 
correnty v hodnotě 1 000 Kč, které můžete 
utratit u zúčastněných obchodníků, přičemž 
až polovinu nákupu hradíte v correntech  
a zbývající částku v korunách.

Uplatnění correntů

1. etapa – 500 Kč: 1. 4. – 30. 4. 2024 
2. etapa – 500 Kč: 1. 5. – 31. 5. 2024

Nezapomeňte

Projekt nabízí jedinečnou příležitost, jak pod-
pořit lovosickou ekonomiku a zároveň ušetřit 
při nákupech zboží či služeb. Zaregistrovaní 
obchodníci budou zveřejněni na našem webu 
a průběžně aktualizováni.

Registrace pro obchodníky 
a občany již začala! 
Pro více informací navštivte lovosice.corren-
cy.cz. Těšíme se na vaši účast v projektu  
a zpětnou vazbu!

Podpora 
podnikání  
je pro nás 
důležitá
Vedení města se rozhodlo využít program 
Corrency k podpoře drobných a malých 
podnikatelů a zapojit tak občany do samotné 
podpory. „Malé obchůdky, kavárny, restau-
race, zverimexy, další prodejny a služby tvoří 
podstatnou část života ve městě. Po krizi 
způsobené pandemií COVID-19, po ener-
getické krizi spojené s válkou na Ukrajině  
s velmi vysokou inflací dostalo zejména malé 

podnikání pěkně zabrat. Asi všechny z nás 
trápí uzavřené a prázdné provozovny nebo 
opuštěné restaurační prostory. Osobně mě 
pak těší, že i v této těžké době vznikají nové  
a není jich málo. Naší snahou je pak v Lovo-
sicích vytvořit vhodné zázemí pro rozvoj jak 
nového, tak i současného podnikání. Ať už 
skrze projekty, přednášky nebo sdílenou 
kancelář v Lovoši, tak právě i přes tento nový 
finanční program Corrency. Skvělé na něm 
je zejména to, že zapojení občané svým roz-
hodnutím své oblíbené obchody a služby 
mohou podpořit. Možná ještě důležitější 
jsou pak pravidelná setkání ideálně ve složení 
radnice – podnikatel – občan, kde můžeme 
další nápady a podporu rozvíjet. Proto přijmě-
te mé pozvání na společné setkání k rozvoji 
podnikání a služeb, které se uskuteční 21. 3. 
od 17 h v CK Lovoš.
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta



6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

R
aa

aa
ad

ni
ce

Květináče 
z Žižkovy 
ulice město 
umístí na jiné 
místo

Z ulice Žižkova byly začátkem února od-
straněny betonové imitace velkých květiná-
čů z chodníku u továrny Deli (Mondelez). 
Umístění betonových květináčů do značné 
míry komplikovalo parkování podél celé ko-
munikace. 

„Pro některé občany to z estetického hledis-
ka může být špatný krok. Na druhou stranu 
květináče nemalým způsobem komplikovaly 
zimní údržbu chodníku, průchod pro chodce, 
zejména pak pro hendikepované nebo s ko-
čárky, nebyl ideální,“ přibližuje další důvody 
odstranění starosta Lovosic Vojtěch Krejčí. 
Řeší se však i další využití již vzrostlých dřevin, 
které radnice plánuje umístit na nová místa 
ve městě. I pro letošní rok se mohou občané 
těšit na květinovou výzdobu. 

Vedení města však hodlá nadále pokra-
čovat v nastaveném trendu, kdy neustálou 
výsadbou obměňovaná místa postupně 
nahrazují trvalkové záhony, o které se starají 
zejména zaměstnanci technických služeb.  
V letošním roce tak tyto kroky ušetří bezmála 
půl milionu korun oproti roku 2023.

                                                                                          (red)

R
aa

aa
ad

ni
ce

Veřejné 
bruslení

Březen je posledním měsícem ze zimní sezo-
ny, během kterého můžete dále navštěvovat 
zimní stadion a veřejné bruslení. Posledním 
dnem veřejného bruslení bude neděle 31. 3. 
Standardně pak probíhá každou sobotu  
a neděli po poledni (začátek po 13 h). Vzhle-
dem k provozu a vytíženosti zimního stadionu 
však doporučujeme sledovat webové stránky 
technických služeb v sekci „Sportoviště“, kde 
naleznete nejaktuálnější informace jak k ob-
sazenosti ledové plochy, tak právě k veřejné-
mu bruslení www.tslovosice.cz/sportoviste/.

                                                                                        (red)

Úklid komunikací, duben 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

2. 4. Dlouhá od restaurace Beseda po vlakový přejezd

3. 4. Dlouhá od vlakového přejezdu po podchod

9. 4. Vodní, Resslova

10. 4. Krátká, K. Maličkého

16. 4. Kostelní, Kostelní - sídliště

17. 4. Wolkerova, Husova

23. 4. Žižkova od Billy po LOVO Café

24. 4. Žižkova od Mondelez po autobusové nádraží

30. 4. Sady pionýrů, Nádražní

Druhé zasedání 
Zastupitelstva města 
Lovosice v roce 2024

27. 3. 2024 od 16 h
stará radnice

Zúčastnit se můžete osobně nebo 
prostřednictvím online přenosu, 
k dispozici bude také záznam.



7

R
aa

aa
ad

ni
ce

První vítání 
občánků  
1. 2. 2024 
První letošní vítání občánků proběhlo  
1. února v Pfannschmidtově vile. Obřady vedl 
místostarosta Jiří Motl a matrikářka Hana 
Boučková. O kulturní vložku se postaraly děti 
z MŠ Sady pionýrů. 

Horní snímek

 → Nikol Burešová 
 → Timea Jana Sopoliga 
 → Aneta Zyková
 → Kateřina Šteflová

Prostřední snímek

 → Matyáš Kellner
 → Lilien Lukáčová
 → Austin William Cooper
 → Taťána Slámová
 → Marian Sláma (r. 2020)

Spodní snímek:

 → Jasmína Masopustová
 → Julie Ryglová
 → Viktorie Ulbrichová.

                                                                                (red)

Velikonoční výstava 
Šance Lovosice, z.s.

18. - 21. 3. 2024 | 8.30 - 17 h 
sál městské knihovny
v Pfannschmidtově vile 

Probíhat bude ukázka velikonočních 
technik od umělkyň lidové tvorby  
a prodej drobné dekorace od uživa-
telů denního stacionáře a sociálně 
terapeutické dílny. Ve spolupráci  
s Městskou knihovnou Lovosice 
budou v rámci výstavy také dílny,  
a to od pondělí 18. 3. do středy  
20. 3. vždy od 9 do 16 hodin.



8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Ohlédnutí 
nejen za 
únorovým 
programem
Projekt LiStOVáNí je 
v Lovosicích úspěšný

Znáte LiStOVáNí? Jedná se o cyklus scé-
nických čtení aneb knížky na jevišti. Jde vždy 
přibližně o hodinové divadelní vystoupení, 
ve kterém je přenášen děj knihy, jazyk auto-
ra a atmosféra dané literatury na publikum. 
Centrum kultury LOVOš ještě na konci roku 
nasadilo díl, kde přímo autorka Markéta 
Lukášková představila knihu Losos v kaluži. 
Po úspěšném prosincovém LiStOVáNí 
pak přijel do LOVO Café sám Lukáš Hejlík 
s Petrou Bučkovou (na snímku) a zahráli Hol-
čičku a cigaretu. Plná kavárna diváků tak 26. 
února sledovala příběh hrdiny, čtyřicátníka 
zaměstnaného na magistrátě, který si v práci 
chodí na záchod potají vykouřit cigaretu. Je 
přistižen pětiletou holčičkou a tím pro něj 
začíná pekelná spirála vyšetřování, věznění  
a marné snahy se obhájit. „Holčičku a ciga-
retu napsal Benoit Duteurtre v roce 2005!  

A je až strašidelné, že většina toho, co Benoit 
před 20 lety glosoval a cynicky přeháněl, se 
opravdu stala,“ řekl Lukáš Hejlík, který za ce-
lým projektem stojí. 

V dubnu Centrum kultury LOVOš hodlá 
na úspěšné dva díly navázat. A jak už avizoval 
sám Lukáš Hejlík, tentokrát to bude vtipná 
finská detektivka Než natáhnu brka a bude 
se zase na co těšit.

Degustace čajů 

Tradiční degustace v LOVO Café byla v úno-
ru… inu, trochu netradiční: tentokrát se nesla 
v duchu čím dál oblíbenějšího suchého úno-
ra, tedy měsíce, v němž si Češi rádi odepřou 
alkohol. Aby tedy nebyli zbytečně pokoušeni, 
zvolilo LOVO Café degustaci čajovou. Kromě 
interaktivní přednášky o typech čajů a jejich 
přípravě si návštěvníci také mohli vyzkoušet 
nealkoholické čajové prosecco či ,,shot“ z vý-
luhu dvou zelených čajů, který na rozdíl od 
alkoholu energii přidá, nikoliv ubere.

Valentýn
V  LOVO Café jste měli možnost oslavit  
i svátek zamilovaných. Celosvětově nejpo-
pulárnější romantický večer lákal návštěvníky 
na tříchodové menu ve dvou variantách  
a (nejen) zamilovaní tak mohli vychutnávat 
nejen chuťové pohárky dráždící pokrmy, ale 
i dlouhé pohledy do očí své drahé polovičky. 
Zamilované menu si vychutnala i vítězka sou-
těže, která na svých sociálních sítích zveřejnila 
fotografii z tzv. Kiss pointu umístěného pří-
mo v kavárně. Ze všech účastníků soutěže 
jsme odměnili i mladý zamilovaný pár, který 
si menu v dětské variantě užil o týden později.

                                                                                 (dan+cla)

K
ul

tu
uu

uu
uu

uu
ra

Výstava malíře 
Františka Hory

4. 3. - 4. 4. LOVO Galerie
a Městská knihovna Lovosice

Výstavu významného malíře Čes-
kého středohoří Františka Hory, ná-
sledovníka Emila Filly, hostí při příleži-
tosti 110. výročí jeho narození LOVO 
Galerie spolu s Městskou knihovnou 
Lovosice. V termínu od 4. března 
do 4. dubna představí oba prostory 
alespoň část rozsáhlého díla tohoto 
uznávaného umělce.  7. 3. od 17 hodin 
se v LOVO Galerii uskuteční slavnostní 
vernisáž.



9

K
ul

tu
uu

uu
uu

uu
ra

Čína fest 
lákal na 
cvičení, čaje  
i přednášky
V sobotu 10. 2. 2024 začal Nový čínský rok 
dřevěného draka. Tento den jsme oslavili  
v Lovosicích festivalem zdraví, cvičení čchi-
kung a tradiční čínské medicíny. Osm kusů 
brokátu, právě těmi byl zahájen již pátý 
ročník Čína festu v sálu LOVO Divadla.  
A o co se jedná? Osm kusů brokátu je ná-
zev pro taoistickou cvičební sestavu, jejímž 
cílem je posílit nejen tělo, ale i mysl, a tak je 
ideálním odstartováním festivalu věnující-
mu se čínské kultuře. V plném sále účastníci 
po zahajovacím cvičení, jehož se notná část 

z nich aktivně zúčastnila, vyslechli zajímavé 
přednášky týkající se například doporučení, 
jak naložit s novým čínským rokem, rokem 
dřevěného draka. Dále byly prezentovány 
fotografie a historky z cest Čínou za čajem. 

Ten byl po celou dobu festivalu i servírován 
a návštěvníci si ho mohli vypít například při 
prohlídce vystavených obrazů s tematikou 
stromů.

                                                                                   (cla)

Sdílené 
kanceláře  
v KC LOVOš

Pronájem vlastní kanceláře nepatří mezi za-
nedbatelné položky v rozpočtu a začínající 
podnikatele může nejen zatížit, ale i odradit 
od celého záměru podnikat. Řešením může 

v takovém případě být pronájem místa v kan-
celáři sdílené, kde se kromě prostoru sdílí  
i náklady.

Sdílená kancelář, tzv. co-work nebo co-
work space, je čím dál oblíbenějším kon-
ceptem. Je vhodný pro každého, kdo po-
třebuje reprezentativní prostory, ale i pro ty, 
kteří pracují na dálku a v domácím prostředí 
se nedokážou tak dobře soustředit.

Lovosický co-work nabízí v tuto chvíli pra-
covní prostor až pro šest osob a využít se dá 
i prostor konferenční místnosti s kapacitou 
deset osob. Pronájem je řešen členským po-
platkem, a to buď denním ve výši 350 Kč, 
nebo měsíčním ve výši 2.500 Kč. Přístup do 
kanceláří není v případně členství měsíčního 
limitován, a vy tak můžete pracovat v tu denní 
či noční dobu, která vám vyhovuje nejvíce.

Zaujala vás nabídka? Rádi vám sdělíme 
bližší informace nebo vám prostor po před-
chozí domluvě ukážeme. Kontaktujte nás na: 
produkce@kclovos.cz.

                                                                        (cla)

S Kubou na Kubě

13. 3. | 15 h
SSM Lovosice, 28. října 1200/5 
společenská místnost

Sociální služby města Lovosice 
pořádají naučnou přednášku o Kubě 
s hendikepovaným cestovatelem 
Jakubem Greschlem. 



10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Kaleeeeeeeendář akcí

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.3/2024

den čas název akce místo konání

pá 1. 3. 17.00 Taneční zábava k MDŽ, vstupné zdarma LOVO Divadlo

ne 3. 3. 10.00 Sváťovo dividlo. Pohádka O neposlušných kůzlátkách. Vstupné: 60 Kč. LOVO Divadlo

st 6. 3. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band, vstupné zdarma LOVO Café

st 6. 3. 17.00 Koncert v knihovně, pořádá ZUŠ Lovosice Knihovna, velký sál

6., 13.,  
a 27. 3.

15.45 
- 17.45

Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG, pro všechny bez omezení věku a kondice, 
objednání u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 601 291 768, cena 50 Kč/h

Knihovna, malý sál

čt 7. 3. 18.00 Sportovec Litoměřicka, slavnostní vyhlášení ankety Sportovec roku 2023 pro okres Litoměřice LOVO Divadlo

čt 7. 3. 18.00 Vernisáž výstavy: František Hora, výstava potrvá do 4. 4. LOVO Galerie

pá 8. 3. 20.00 Zahradnický ples, ples Střední odborné školy technické a zahradnické Lovosice,  
vstupné: 400 Kč u pořadatele

LOVO Divadlo

so 9. 3. 20.00 Školní ples. Ples ZŠ Sady pionýrů, vstupné: 300 Kč u pořadatele LOVO Divadlo

po 11. 3. 9–11 h
S knížkou do života - setkávání maminek a miminek v knihovně  
v rámci celostátní akce Bookstart, hraní, tvoření, říkanky a knížky, pro děti od 0 do 3 let, 
téma: Těšíme se na jaro, vstupné zdarma

Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež

út 12. 3. 17.00 Kostel  s tajemstvím – Martin Brůža, přednáška badatele Martina Brůži  
o kostelu sv. Antonína Paduánského v Milešově, vstupné 50 Kč

Knihovna, velký sál

st 13. 3. 18.00 Degustace vín: vinař Miloš Malý, Lovosice, vstupné 350 Kč, prodej v LOVO Café LOVO Café

st 13. 3. 14.00 Tvořivá dílna – Zajíčkový věnec, vstupné zdarma Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež

so 16. 3. 20.00 12. reprezentační ples města Lovosice, vstupné: 450 Kč / 350 Kč 
Hraje Big Band Bonit a Nina Radnická. 

LOVO Divadlo / 
LOVO Café

po 18. 3. 9–11 h 
a 12–16 h Velikonoční tvořivá dílnička v rámci Velikonoční výstavy, vstupné zdarma Knihovna, oddělení 

pro děti a mládež

18. - 21. 3. 8.30  
až 17.00

Velikonoční výstava Šance Lovosice, výstava kraslic, perníčků  
a dalších velikonočních dekorací je i prodejní, vstupné zdarma

Knihovna, velký 
a malý sál

22. - 23. 3. 18–8 h Noc s Andersenem v knihovně, děti se mohou těšit na program v knihovně a dobrodružné 
přespávání, nutné přihlášení předem – kapacita omezena. Určeno dětem 8–11 let.

Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

Lovooosice

Spoooortovní utkání

so 9. 3. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - TJ Libouchec Fotbalový stadion 
Lovosice

so 9. 3. 10.30 Florbal, Regionální liga mužů: ASK Lovosice - LFP - FD Teplice B SH Spořilov

so 23. 3. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - SK Roudnice n. L. Fotbalový stadion 
Lovosice

ne 24. 3. 14.30 Florbal, Regionální liga mužů: ASK Lovosice - LFP vs. FBC Vipers Most SH SPORTaS 
u Koldomu Litvínov

so 25. 5. 9.00 Národní pohár v kickboxu s mezinárodní účastí s názvem Czech International kickboxing cup 
2024. K vidění budou zápasy na tatami, v ringu a MMA v kleci.

Hala U Přívozu
 nebo Chemik

Připravujeme
pá 5. 4. 17.00 Jarní taneční zábava LOVO Divadlo

so 6. 4. 20.00 Ples vína LOVO Divadlo

čt 11. 4. 17.00 Aprílový koncert ZUŠ Lovosice LOVO Divadlo

st 17. 4. 17.00 Třídní koncert žáků Aleny Beckerové Velký sál knihovny

so 23. 3. 16.00 Divadlo Loudadlo: Veselá pouť, v představení nás navštíví Jů a Hele a společně se přeneseme 
do míst plných kouzel, zábavy a legrace, vstupné 140 Kč

LOVO Divadlo

po 25. 3. 9–11 h S knížkou do života, setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. 
Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. Téma: Velikonoce. Vstupné: zdarma.

Knihovna,
oddělení pro děti 

a mládež

út 26. 3. 17.00 Krkonoše, seznamte se! Danka Šárková, zažijete besedu tak trochu jinak, vstupné 50 Kč Knihovna, velký sál



12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Pokoř 
Everest 
na Lovoši 
potřetí
Dobročinná akce Pokoř Everest na Lovoši na-
píše 23. března svou třetí kapitolu. Jedná se  
o charitativní projekt určený na pomoc pro lidi 
postižené cystickou fibrózou (CF). A proč je 
zvolen název pokoř Mount Everest? Tak, jak se 
nemůže zdravý člověk nadechnout na vrcholu 
Everestu, tak lidé s cystickou fibrózou bojují  
s dechem každý den.

„Když jsem dělal první  ročník, říkal jsem si po 
28 hodinách boje na Lovoši, že toto podstu-
puji poprvé a naposledy. Ale když jsem viděl 

tu úžasnou energii, která ze všech šla a kolik 
dobrých duší se v den akce ukázalo, tak mě 
to zahřálo u srdce a hned jsem měl jasno. No 
a máme tu již třetí ročník,“ sdělil ambasador 
akce Jakub Chalupný, jenž sám s cystickou 
fibrózou bojuje. 

Pro nadšence běhu či chůze bude připra-
vena akce na 24 hodin (23. 3. od 8 hodin do 
24. 3. do 8 hodin), během níž bude možné 
Lovoš pokořit. Start bude od „trafačky“. 
„Já sám si dám 32hodinovku se startem  
o půlnoci z 22. na 23. 3., a koncem také 24. 
3. v 8 hodin. Mým cílem bude nastoupat co 
nejvíce výškových metrů, abych se přiblížil 
k nejvyšší hoře světa Everest 8 849 m n. m., 
přičemž moji sponzoři dají za každý můj vy-
stoupaný metr jednu korunu,“ vysvětlil Jakub 
Chalupný.

„Čím víckrát Lovoš pokořím, tím víc bude 
vystoupaných výškových metrů, které na konci 
akce sečtu, dál je vynásobím výškovými metry 
Lovoše (metry od trafačky) a výsledek vydělím 
metry Everestu. Úžasná zpráva je, že se povedlo  

klubu nemocných CF sehnat Nadaci Divoké 
Husy, která všechny korunky po ukončení akce 
zdvojnásobí,“ těší Jakuba Chalupného.

Výtěžek z akce bude věnován na pod-
poru pacientů s cystickou fibrózou. Z těchto 
prostředků klub CF poskytne příspěvky nebo 
materiální pomoc konkrétním nemocným. 
Pokud se chcete do této dobročinné akce 
zapojit, můžete tak učinit nejen na Lovoši, 
ale i na dalších 12 místech po celém světě 
(Sněžka, Gerlachovský štít, Mont Blanc nebo 
na samotném Mount Everestu). 

Více informací o akci i dalších možnostech 
podpory klubu nemocných CF si přečtěte 
na FB události akce nebo stránkách www.
klubcf.cz.

                                                                            (tuc)

Co je cystická 
fibróza?
Cystická fibróza (CF) je závažné a nevy-
léčitelné dědičné onemocnění, které výrazně 
zkracuje nemocným jejich život. Postihuje 
zejména dýchací a trávicí systém, ale i některé 
další orgány. Nemocní s CF potřebují celý život 
intenzivní léčbu, zahrnující každodenní inhalace 
a rehabilitace. Cystická fibróza není nakažlivá. 

Nemocní se s ní narodí a většinou během 
krátké doby se objeví její příznaky. Cystická 
fibróza se projevuje především opakovanými 
infekcemi dýchacích cest, které postupně 
způsobují fatální poškození plic. Nemocní 
také vzhledem k poruše funkce slinivky břišní 
špatně tráví jídlo. Proto musí ke každému jídlu 
užívat trávicí enzymy. Častou komplikací je 
cukrovka, cirhóza jater, osteoporóza a další 
přidružená onemocnění. CF také způsobuje 
neplodnost u mužů a u žen snižuje šanci na 
početí. V konečné fázi onemocnění způsobuje 

selhání plic a jedinou možnou záchranou se 
stává transplantace plic. Ta bohužel není možná 
u všech pacientů. Cystická fibróza se vyskytuje 
u jednoho z 2.500 – 4.000 narozených dětí. 
Přes zlepšující se léčebné možnosti je cystická 
fibróza zatím stále nevyléčitelné onemocnění.  
V současné době žije v České republice zhruba 
700 pacientů s klasickou formou cystické 
fibrózy a mnoho dalších pacientů trpí atypickými 
formami onemocnění.

S
p

oo
oo

oo
rt

Registrace Kde darovat



13

M
ěs

ts
ké

 o
rg

ai
za

aa
ce

Nákupní výlet na 
tržnici Kudowa Zdrój

16. 3. 2024 | 5.15 h 
Autobusem od cukrárny John 

Zájemci o výlet se mohou zapsat 
každou středu v Klubu seniorů 
SSML od 14 hodin. Návrat se před-
pokládá kolem 17. hodiny. Cena za 
autobus je 380 korun. Pozor, kapa-
cita autobusu je omezená.

Klub seniorů 
při SSML 
v únoru 
První akcí letošního roku byla Valentýnská zá-
bava, konaná dne 14. února. Při tomto setkání 
si všichni krásně zazpívali, a komu to zdravíčko 
dovolilo, i zatančili, za doprovodu výborného 
hudebníka Petra Vrány, který nás tři hodiny bavil 
svou úžasnou hrou na klávesy a svým zpěvem. 
Poslechli jsme si všechny možné hudební žánry 
a každý z nás si našel svou oblíbenou písničku 
a nikomu se nechtělo domů.

Dne 28. února jsme zahájili „seriál“ besed 
a přednášek o hradech, které se nacházejí  
v Českém středohoří. První přednáška byla 
na téma Oparno a Košťálov. Přednášejícím 
byl skvělý Marek Rubeš, který velmi zají-
mavým a poutavým povídáním zaujal všech-
ny zúčastněné. Svou přednášku doprovo-
dil promítáním videí, obrázků a fotografií  

a zakončil jí vyprávěním legend o zmíněných 
hradech. V budoucnu nás čekají besedy na 
téma dalších hradů nacházejících se v našem 
milém kraji. 

Klub seniorů při SSML p.o. pravidelně 

funguje od září 2021. Akce pořádané Klubem 
jsou hojně navštěvované  50 - 80 účastníky 
a vždy se setkávají s velice dobrým ohlasem.

                                             Jiřina Kolouchová

Rozloučení 
se Standou 
Svobodou  
Poslední rozloučení s panem Stanislavem 
Svobodou proběhlo v úterý 20. února 2024 

v obřadní síni na hřbitově v Lovosicích. Stani-
slav Svoboda působil v Lovosicích jako za-
stupitel města, dlouholetý provozovatel lovo-
sického přívozu a člen jachetního oddílu. Byl 
skvělým člověkem, kamarádem a spoluob-
čanem. Vedení města si jeho práce, kterou 
pro Lovosice odvedl, velmi váží. Věnujme 
prosím tichou vzpomínku Standovi, který 
se na nás již kouká z druhého břehu. Čest 
jeho památce.                   

                                                                         (red)



14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Vodácké 
soustředění 
na Vysočině
 V  Klub vodáků v Lovosicích se vydal na zimní 
soustředění. Je už pravidlem, že se v měsí-
ci lednu schází vodáci na Vysočině. Chata 

Duha hostí 50 dětí. Vodáci z různých klubů 
ČR si měří síly na lyžích, běžkách, turistikou 
a v bazénu. Pro děti je připravený program 
i mimo tyto sportovní tréninky. Děti navštívily 
zajímavá místa, relaxovaly v sauně a v lázních. 
Prožily radovánky na sněhu a ledu do sytosti. 
Byly přichystané i přednášky na téma první 
pomoci od profesionálů. Soustředění za-
střešuje Svaz vodáků ČR. Zástupci z různých 
klubů zajišťují program i stravu. Naše posádky 
žákyň a juniorů z Lovosic přijely nadšené. 

Za klub vodáků z Lovosic patří díky pořa-
datelům a našim trenérům za bezvadně 
provedenou práci s dětmi. Vše dělají ve svém 
volném čase bez nároku na honorář.

Během zimních měsíců se zaměřujeme 
na tréninky plavání. Členové klubu vodáků 
v Lovosicích v letošním roce budou pořádat 
jeden z pohárových závodů. Začínají přípravy 
na tento závodní víkend, kdy budeme hostit 
150 závodníků. Těšíme se na období od 
jara do podzimu, kdy oprášíme pádla i lodě  
a vyrazíme na vodu. Zveme příznivce vody na 
náš závod, který se bude konat o víkendu 10. 
5. – 12. 5. 2024. Kdo by rád poznal vodácký 
pětiboj na sportovních rychlostních pramicích 
a bezva lidi kolem vody, neváhejte sledovat 
náš Facebook: Vodáci Lovosice – klub Deli.

Vodáci Lovosice

D
ět

i a
 m

lá
áá

áá
d

ež

Únorové akce 
ZUŠ Lovosice
Únorové akce ZUŠ měly v LOVO Divadle 
velkou návštěvnost a setkaly se s příznivým 
ohlasem.

Dne 6. února proběhl společný Koncert 
bubeníků naší školy a studentů Konzerva-
toře Teplice. Představili se žáci od 9 let po 
dospělé ve hře na bicí soupravu, tympány 
či marimbu. Žáci se na koncertě inspirovali  
a motivovali k dalšímu hraní nejen vzájemně, 
ale též při setkání s čestným hostem, profe-
sionálním bubeníkem Františkem Hönigem. 
Více v reportáži z koncertu po načtení QR 
kódu.   

Pán Much – představení o síle zla  
a strachu bylo provedeno hned několikrát. 
Dopoledne 8. a 9. února si ho užili studen-
ti Gymnázia Lovosice, veřejnost mohla hru 
podle stále aktuálního románu Williama Gol-
dinga zhlédnout 8. a 29. 2. odpoledne. Pro 
žáky, většinou absolventy I. stupně literárně 
dramatického oboru ZUŠ, jde o náročné 
představení. O tom, že ho zvládli perfektně, 
svědčí i pozvánka do divadla Na Zábradlí  

v Praze, kde by měl být Pán Much proveden 
naším souborem v dubnu, a do Činoherního 
studia v Ústí nad Labem, kam jste na květen 
srdečně zváni. Těšíme se na vás při jarních 
akcích naší ZUŠ.                                 ZUŠ Lovosice

Školní ples  
ZŠ Sady pionýrů

9. 3. 2024 | 20 h
KC Lovoš, Lovo Divadlo 

K poslechu a tanci hraje skupina Re-
lax. V ceně lístku malé občerstvení. 
Během večera proběhne soutěž 
o slosovatelné ceny. Vstupné 300 Kč.



15

Masopust  
na ZŠ Sady 
Pionýrů
Již třetí ročník masopustu si mohli Lovosičtí 
užít díky Jedničce ve čtvrtek 8. února. ZŠ 
Sady pionýrů pokračovala i letos v tradi-
ci pořádání masopustu, nyní pod záštitou 
města Lovosice a ve spolupráci se Střední 
odbornou školou technickou a zahradnickou 
v Lovosicích. Průvod byl tentokrát oboha-

cen o živou hudbu v podání Řeznické kapely 
Václava Jakubce z Mělníka, která jela v čele 
průvodu. 

Žáci, zaměstnanci školy i veřejnost si při-
pravili pestré masky, a tak nechyběl tradiční 
medvěd, laufr, smrtka, kobyla, kominík, mu-
zikanti nebo šašci. Všichni účastníci se vydali 
společně do procesí s muzikou. Průvod začal 
v 15 hodin na hřišti školy a prošel postupně 
Lovosicemi od školy až na Václavské náměstí, 
kde účastníky přivítala ředitelka školy a po-
přála všem příjemnou zábavu. Následovalo 
masopustní veselí – děti i dospělí si mohli 
zakoupit nebo vysoutěžit masopustní ko-
láče, buchty nebo koblihy. Kromě sladkého 

pohoštění byla v nabídce i masopustní vý-
služka jako jelítka, jitrnice a tlačenka od pana 
J. Durčeka.

Pro malé návštěvníky byla připravena celá 
řada soutěží, např. kašpárkova dílna, pohád-
ková stezka, masopustní stůl, plnění jitrnic či 
házení preclíků. 

Navzdory slabému vytrvalému dešti se 
masopust díky společnému úsilí učitelů  
a žáků podařil. Společně s naší Jedničkou 
všechny srdečně zveme na čtvrtý ročník 
v roce 2025. 

              Barbora Kubátová,  
Daniela Vytisková

Recitování 
na ZŠ 
Všehrdova
Ve středu 7. února odpoledne se na ZŠ Vše-
hrdova konalo školní kolo recitační soutěže. 
Potěšilo nás, že se přihlásil tak veliký počet 
žáků. Recitátoři soutěžili ve svojí kategorii 
podle ročníků. Na každém z nich bylo, ja-
kou báseň a od jakého autora si připraví. 
Volba autorů byla rozmanitá. Nejčastě-
ji si děti připravily básně od Jiřího Žáčka 
nebo je zaujal i jiný autor. Dokonce došlo  

i na domácí tvorbu, kdy text složil tatínek. 
Také výběr samotných básní byl různý. Od  
krátkých říkanek pro nejmenší až po dlouhá 
a obtížná básnická díla.

   Nicméně, ať byla báseň jakákoliv, jejího 
přednesu se skvěle zhostili od nejmladších 
prvňáčků po nejstarší páťáky úplně všichni. 

Překvapil nás i velice procítěný přednes ně-
kterých žáků. Po skončení soutěže, kdy se 
vyhlašovalo umístění, panovalo mezi dětmi 
velké napětí. Každý z nich doufal, že právě on 
nebo ona stanou na pomyslném stupínku 
prvních třech vítězných míst. Nejlepší dva 
recitátoři z každé kategorie postoupí do 
okresního kola, které se bude konat v Litomě-
řicích. Kromě diplomů za umístění na prvních 
třech místech si všichni účastníci soutěže 
odnesli diplom za účast a dárek. 

Je chvályhodné, že se i v dnešní moderní 
uspěchané době, kdy se většina kluků a dívek 
věnuje zcela jiným aktivitám, najdou i tací, 
kteří mají k poezii blízký vztah.

                Mgr. Hana Protivová, ZŠ Všehrdova



16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Dárci krve  
na gymnáziu 
Rekordní počet více než čtyřicítky zástupců 
GYMLOVO z řad zletilých studentů, kan-
torek i kantorů se zúčastnil v závěru února 
dobrovolného darování krve na transfuzním 
oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem. Klobouk dolů před všemi, své odběry 
totiž zvládli naprosto bravurně, což ocenila  
i zástupkyně primáře Klára Váchová. Zasluhují 
tak obrovské poděkování, uznání i pochvalu 
za bezprostřední projev občanského chování 

i přístupu, svou aktivitou pomohli záslužné  
a dobré věci. Mladým gymnazistům bude 
udělena pochvala ředitele školy, krátkou 
zpravodajskou reportáž odvysílala ve-
řejnoprávní Česká televize. 

Seznam dárců

 → 3. A: Hana Macháčková, Aneta Vačiljová, 
Natálie Šestáková, David Zahrádka 

 → 4. A: Daniel Rambousek, Ondřej Obleser, 
Vít Hensch, Adéla Dlouhá, Adéla Sedláč-
ková, Natálie Rutová, Radka Lamačová 

 → Oktáva: Agáta Krobová, Anna Tlustá, On-
dřej Holub, Matěj Pracna, Martin Ryšavý, 
Jan Dvořák, Jan Šváb, Kristián Havlík, 
Tobiáš Březina, Vojtěch Khestl, Adéla 
Dragounová 

 → Septima: Jiří Olšovec, Josef Veselý, 
Vojtěch Černý, Kateřina Bušková, Hana 
Drašnarová, Jáchym Dvořáček, Kateřina 
Šoralová, Matěj Vilím, Michaela Rosová, 
Vojtěch Černý, Štěpán Mička, Dijana 
Makaeva, Kateřina Strejcová 

 → Učitelé: Magdaléna Králová, Hana 
Jansová, Jan Dümont a Marek Bušek 

                                             Gymnázium Lovosice

Hravá chemie 
na ZŠ A. Baráka
Ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou 
Univerzity Karlovy jsme zrealizovali putovní 
výstavu s  názvem Chemické pokusy na 
doma. Sada obsahovala třináct experimentů, 
které si dokázal každý žák udělat v pohodlí 
svého domova. 

Pokusy mohli provádět přímo samotní 
žáci, užít si legraci a přitom získat spoustu 
poznatků z oblasti chemie - zjistit složení 
limonád, dozvědět se, jak se vyrábí mýdlo, 
pochopit podstatu polymerních látek či se 
seznámit se složením natolik oblíbených 
gumových medvídků. Samotné provedení 
pokusů podle postupu bylo jednoduché  
a doplněné o vysvětlení pozorovaných jevů.

Žáci pracovali převážně metodou ba-
datelství, která klade hlavní důraz na vlastní 
práci a prožitek žáka. Jejím prostřednictvím 
lze rovněž úspěšně rozvíjet čtenářskou, ma-
tematickou i digitální gramotnost žáků.

Své pokusy měli za úkol žáci natočit, 
okomentovat a poslat do celoškolní soutě-
že. Odborná porota má nyní velmi těžký úkol. 
Vybrat ty nejzdařilejší příspěvky a jejich tvůrce 
odměnit hodnotnými cenami. Tak držíme 
všem našim vědcům pěsti.

                                             ZŠ A. Baráka Lovosice

Ledové království v MŠ U Koníčka
V lednu na děti čekal zajímavý a zároveň 
hodně oblíbený týden s tématikou „Ledové 
království“. Překvapením pro děti byl ledový 
hrad, kde bydlely princezny Elsa s Annou  
a jejich kamarád sněhulák Olaf. Děti s Elsou 
počítaly, určovaly, kde je víc a kde míň, po-
vídaly si, vytleskávaly slabiky, hledaly ztra-
cené sněhové vločky… Tancovaly a cvičily 
na známou písničku „Najednou“. Malovaly 
obarveným ledem a čarovaly princeznám 
krásné šaty. Děti si také vyrobily ledové 
koruny z papíru – děvčátka princeznovské, 
zdobené lesklými drahokamy a chlapci se 
proměnili ve sněhuláky Olafy. Děti si tento 
týden moc užily, vyzkoušely si nové výtvarné 
techniky a domů si odnesly vyrobené koruny 
na památku.                         MŠ U Koníčka Lovosice

  

D
ět

i a
 m

lá
áá

áá
d

ež



17

H
is

to
oo

oo
oo

ri
e

Drobné 
sakrální 
památky  
v Lovosicích,  
3. část 
Přednášku uvedl na Den lovosických autorů 
11. listopadu 2023 amatérský badatel z Lu-
kavce Martin Brůža. Z tohoto textu uvádíme 
několik poznámek a zajímavostí.

Drobné sakrální památky zahrnují např. 
kapličky, návesní kaple, kříže, smírčí kříže, so-
chy, boží muka, svaté obrázky a skalní reliéfy  
s náboženskými motivy. Jen do jisté míry jsou 
ovlivněny slohovým uměním. Především se 
do nich promítají potřeby jednotlivce, který 
je součástí určité společnosti v daném čase.  

Kříže a sochy po staletí spoluvytvářely 
typický obraz české krajiny, poselství, které 
v každé z nich zanechal jeho tvůrce. Sakrální 
stavby měly být pobídkou k zastavení, modlit-
bě. Význam mají symbolický, ochranný, patro-
nátní (např. sv. Florián - oheň, Prokop - špatné 
počasí apod.). V 17. století se v české krajině 
začínají objevovat kamenné sochy. Byly umís-
ťovány na kamenných soklech zdobených 
římsami, bohatými ornamenty a figurálními 
reliéfy. Počátkem 18. století se v krajině za-
číná objevovat kamenný nebo železný kříž 
posazený na honosném kamenném pod-
stavci. V 19. století se začaly hojně používat 
kříže litinové umísťované na kamenné nebo 
zděné sokly.

Svatá Anna u Vchynic

Je velká škoda, že do lapidária soch svět-
ců za kostelem sv. Václava nebyla převeze-
na také barokní socha sv. Anny zhotovená  
v roce 1784, která stála mezi dvěma lipami 
na cestě k vinnému lisu (dnes areál vinic). Při 
rekultivaci vinic v sedmdesátých letech došlo 
ke stržení jmenované světice z podstavce do 
hromad kamení. Svatá Anna stála na vrch-
nostenských pozemcích vchynické vinice. 
Dnes zde naleznete pouze část podstavce. 
Svatá Anna byla postavena roku 1785 za ba-

ronské vrchnosti Rajští z Dubnice (Leopold 
Rajský z Dubnice), kteří vlastnili od roku 
1719 až do r. 1802 statky Vchynice a Boreč. 
Tehdejším správcem tam byl jakýsi Antony 
(od r. 1784). Svatá Anna byla zobrazena  
v dobově oblíbené podobě „samotřetí“, tj. ve 
společnosti své dcery Panny Marie a vnuka 
Ježíše Krista. Socha sv. Anny byla v sedící 
poloze, dítě Ježíš po pravici a svatá Marie 
byla klečící u jeho nohou.

Svatá Anna ve starých 
spisech 
Každá farnost měla za povinnost podle na-
řízení z roku 1835 sepsat své drobné sa-
krální památky a pak to poslat na konzistoř 
a zároveň si opis ponechat na faře a dále jej 
aktualizovat. Tyto soupisy na farách se do-
chovaly spíše méně často a měly by být nyní 
v příslušných fondech v okresních archivech. 
Lovosice mají v kronice města na straně 441 
uložené ve SOA v Lovosicích pod číslem 1 
jen letmý přepis tohoto soupisu.

Píše se tam: Socha sv. Anny pod ka-
menitými zahrádkami na cestě k vinnému 
lisu. Pořízena nákladem správce (Okatony)? 
1784. Pískovec. Podle drobného soupisu sa-
králních památek z 19. června 1836 uložené-
ho na konzistoři je socha sv. Anny popisována 
na straně 2 pod číslem 1. Dokument je psán 
ručně starým Sitterlinovým písmem, a tak 
jeho překlad je dosti obtížný. 

Socha sv. Anny na statku 
vchynické vinice
Socha sv. Anny v sedící poloze, dítě Ježíš po 
pravici, svatá Marie klečící u jeho nohou. So-
cha je z jemného pískovce, 4´ vysoká – velmi 
dobře opracovaná. Na podstavci je nápis: 
I.N.R.I. a dále „Ježíši, Marie, Anno, proste za 
nás!“ Na kvádrovém podstavci jsou ve třech 
kartuších kamenická vyobrazení. 

Vpředu Jan a Pavel; vpravo svatý Josef 
a Joachim; vlevo svatý vévoda Václav roz-
mačkávající hrozny pro potřebu svaté mešní 
oběti. Čtvrtá kartuše je prázdná. Na podstavci 
byla také umístěna plechová lucerna, která 
byla pořízena až v roce 1816 úředním pisa-
telem vinného sklepa panem Jakobem Trö-
delem.  Socha sv.  Anny byla dříve po určitý 
čas udržována vrchnostenským vinařským 
zúčtovatelem a inženýrem, pronajímatelem 

panem Wenzelem Saßmannem. Při rekul-
tivaci vinic v sedmdesátých letech došlo ke 
stržení jmenované světice z podstavce a tam 
volně ležela v hromadách kamení. Kdy a kam 
se ztratila, není dosud známo, ale je pravdě-
podobné, že ji někdo později přenesl za vrch-
nostenský velkostatek do Vchynic a umístil ji 
tam na kamenný podstavec.  Důvodem této 
domněnky jsou doložené fotografie od paní 
Edithy Kroupové ze Vchynic. 

Sochy sv. Ludvíka  
a sv. Václava

Kostel svatého Václava v Lovosicích se začal 
stavět v roce 1733. Stavba kostela trvala ce-
lých 12 let, a to až do roku 1745. V některých 
pramenech se také uvádí až letopočet 1748. 
Kamenné sochy sv. Ludvíka a sv. Václava 
stávaly na západní fasádě kostela, za které  
v roce 1737 obdržel kameník Vilém Dollinger  
z Litoměřic 30 zl. V roce 1880 proběhly 
opravy vnějších říms a opravou prošlo i zá-
padní průčelí. Omítka dostala světle šedý ná-
těr a dvě původní kamenné sochy na nárožích 
po stranách štítu byly nahrazeny obelisky  
s železnými kříži. Do nik byly pořízeny dvě 
zcela nové sochy, a to sv. Jana Křtitele a sv. 
Jana Nepomuckého. Opět bohužel prozatím 
neznáme další osud obou soch.

                                                                                        (hz) 



18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3

Sociálně 
terapeutické 
dílny Charity 
Lovosice
Sociálně terapeutické dílny pro klienty  
s mentálním, tělesným a  kombinovaným po-
stižením jsou jednou ze služeb spadajících 
pod Charitu Lovosice.

Ke konci minulého roku jsme se stali 
součástí projektu Sociální vůz, díky němuž 
jsme navázali spolupráci s Domovem Na 
Pustaji v Křešicích, což je pobytové zařízení 
pro osoby s mentálním postižením, a díky 
tomuto projektu mohou klienti dojíždět do 
našich dílen.

Klienti také dostali k dispozici spole-

čenské a didaktické hry, u  kterých si procvi-
čují motoriku, paměť, pozornost, trpělivost  
a trénují hru fair play.

Nyní se věnujeme přípravám na veliko-
noční trhy, které budou probíhat v měsíci 
březnu nejen v Lovosicích, ale také jako každý 
rok i v Třebenicích. Tvoříme svíčky různých 
tvarů a barev (slepičky, zajíčky, vajíčka, oveč-
ky), oblíbené čakrové svíčky, barevná vonná 
mýdla, malované látkové tašky, náramky z ko-
rálků a další výrobky k prodeji. Tvorba těchto 
věcí naše klienty velice baví a všichni se na 
výrobě podílejí.

Po Velikonocích plánujeme, vymýšlíme 
a budeme tvořit další výrobky (smaltované 
šperky, sádrové dekorace, náramky, cemen-
tové dekorace, látkové polštářky nejen k na-
hřívání, atd…). Těšíme se, až se s Vámi o naše 
výrobky podělíme prostřednictvím našich 
FB stránek, kde jsme jako Charita Lovosice.
Vážíme si Vaší přízně a těšíme se na další 
setkání, třeba na trzích.
                                            Bc. Markéta Horejsková

O
rg

aa
aa

ni
za

ce

Úsměv 
=Zdraví   

27. 3.
Velikonoční výstava Bechlín
vlakový výlet, přihlášky Iva Žaludová

28. 3. l 9 h
Počítače - lego
DDM Elko

5. 4. | 17 h
Jarní bál
KC LOVOš 

8. 4.
Václav Vít
DsPs Litoměřice

18. 4. | 12.45 h 
Den zdraví 
KC LOVOš

19. 4. 
Divadlo Most - Králova řeč
přihlášky Zdena Zajícová  

22. – 26. 4. | 6 800 Kč
Hradec Králové
polopenze, doprava, výlety
přihlášky Iva Žaludová 721 967 152

25. 5. – 30. 5. | 4 000 Kč 
Libverda
polopenze, doprava, program  

22. – 29. 6. | 8 000 Kč
Jánské Lázně
plná penze, doprava, program

 
28. 6. – 7.  7. | 9 900  Kč

Itálie Lido Adriáno
polopenze, doprava

6. – 12. 9. | 9 950 Kč
Velký Meder - aparthotel Spirit
bus, polopenze, výlet

1. – 6. 10. | 7 800 Kč
Sezimovo Ústí
bus, plná penze, procedury, zábava
přihlášky Žamberská 603 230 513

Lovo kvíz 
Přelomu roku se vždy věnuje veliká po-
zornost, a tak jsme se i my rozhodli Lovo kvíz 
spojit s touto událostí: jen s tím rozdílem, že 
se týká čínského kalendáře, nikoliv naše-
ho gregoriánského, jehož oslavy už máme 
dávno za sebou. Pokud jste četli toto vydání 
pozorně, určitě už znáte odpověď na níže 
uvedenou otázku. Pošlete nám ji na e-mail: 
info@meulovo.cz a v předmětu uveďte KVÍZ. 
První tři správné odpovědi budou odměněny!

* Odpověď z únorového vydání:  
STŘÍBRNÁ LVICE

A my se vás ptáme
Co je to Osm kusů brokátu?



19

O
rg

aa
aa

ni
za

ce

Připomenutí 
100 let 
turistické 
chaty na 
Lovoši 
Vážení čtenáři, vážení občané, vážení přátelé 
turistiky, v letošním roce oslavíme 100 let turis-
tické chaty na Lovoši a jako odbor Klubu českých 
turistů Lovosice, majitel chaty, připravujeme dů-
stojné oslavy tohoto jubilea.

Zahájeny budou tradičním Jarním pu-
továním okolím Lovoše, výstavou o historii 
chaty na náměstí, nabídkou jubilejních po-
hlednic a jubilejních turistických suvenýrů  
a vyvrcholí oslavami k 100. výročí otevření 
chaty v září, kdy bude proveden křest publika-
ce o historii chaty na Lovoši, zajímavostech 
Lovoše i historii turistky s Lovošem spojené.

Obracíme se touto formou s prosbou  
o poskytnutí obrazových i písemných mate-
riálů, dokumentů, informací i osobních vzpo-
mínek a svědectví, aby tato jubilejní publikace 

mohla potěšit nejen současníky, ale i naše 
následovníky.

Všem za pomoc předem srdečně dě-
kujeme. Zapůjčené materiály po oskenování 
čestně vrátíme.
                                                PharmDr. František Stáně,
                                         místopředseda KČT Lovosice

Kontakty

Sídlem KČT Lovosice je lékárna U Aeskulapa, 
8. května 152/7, 410 02 Lovosice
Mobil: 603 445 958
Pevná linka: 416 532 543
E-mail: lek.aeskulap@seznam.cz

Ptákem 
roku 2024 
je rehek 
domácí
Ptákem roku 2024 vyhlásila Česká 
společnost ornitologická rehka domácího. 
Rehek obývá velkou škálu stanovišť, od 
městského prostředí až po vysokohorská 
suťoviště. Zvlášť si oblíbil lidská sídla, ať už 
rušná centra měst, poklidné vesnické návsi  
i samostatně stojící usedlosti, hájenky, seníky, 
kůlny či horské chaty.

Rehek domácí je malý pěvec lidově též 
zvaný kominíček. Původně vysokohorský 

druh se během několika staletí stal souput-
níkem člověka – nejrůznější lidské stavby 
a zejména městská betonová džungle mu 
připomínají skalnaté prostředí hor. Kromě 
postupného šíření rehka domácího na sever 
Evropy můžeme v posledních letech v Česku 
sledovat další změny. Zatímco dříve byla naše 
hnízdní populace přísně tažná, v posledních 
letech lze v některých městech pozorovat 

přezimující jedince. To vše patrně souvisí  
s oteplováním planety. 

Šedavé nebo černošedé zbarvení a ná-
padný rezavý ocas, kterým často pocukává, 
patří mezi hlavní znaky rehka domácího. Mla-
dí samci jsou v prvním roce života zbarveni 
nenápadně šedě jako samice, přičemž jen 
malá část má již náznak typického černoše-
dého kabátku, kterým se pyšní většina samců 
až v druhém roce života. „Od tohoto metafo-
ricky umouněného šatu se odvozuje lidové 
pojmenování kominíček. Původ českého zoo-
logického jména rehek však není zcela jasný:  
zatímco někteří ho odvozují ze slova rezek, 
jiní předpokládají zvukomalebný původ podle 
skřípavého popěvku a argumentují podobný-
mi lidovými jmény jiných pěvců (řehák, řehá-
ček),“ vysvětluje Petr Procházka z brněnské-
ho Ústavu biologie obratlovců AV ČR. Celý 
článek najdete na dnesek.lovosice.com

                                                                   (hz)



20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

3
In

ze
ee

ee
er

ce

Prodej slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky   typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-
typu Maranska, cena od 259 Kč/ks.  
Prodej: 4. 4. a 18. 5. 2024, Lovosice 
u Billy: 13.30 h. Výkup králičích kožek: 
cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Info: Po-
Pá 9 – 16 h, tel.: 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz



In
ze

ee
ee

er
ce



Nenechte  
si ujííííííííííít

  

so 17. 4.  l  19 h     LOVO Divadlo 
       

Zavřete oči,
swing přichází! 
Divadelní představení, které nás přenese na 
začátek dvacátého století za hvězdami stříbrného 
plátna, jako jsou Oldřich Nový, Lída Baarová či 
Adina Mandlová. Za doprovodu swingových písní, 
které podtrhují atmosféru rozporuplné doby, se 
společně s tehdejší společenskou smetánkou 
zblízka podíváme na lesk a bídu života celebrit  
v tehdejší neklidné společenské atmosféře.

Hrají: Kateřina Kráľovská Steinerová, Vlasta Žehrová, 
Zbyněk Fric, Ondřej Kavan, Jiří Toufar.


